COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO FINAL E DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS

FUNÇÕES: 301 – PTEB – PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 302 – PADI – PROFESSOR AUXILIAR DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL, 303 – PAEB – PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 304 –

PTEB ESPECIALISTA (LÍNGUA PORTUGUESA), 305 – PTEB ESPECIALISTA (MATEMÁTICA), 306 – PTEB ESPECIALISTA (CIÊNCIAS), 307 – PTEB ESPECIALISTA (HISTÓRIA), 308 – PTEB ESPECIALISTA

(GEOGRAFIA), 309 – PTEB ESPECIALISTA (INGLÊS), 310 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA e 311 – PROFESSOR DE ARTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente torna público o Gabarito Final e

Definitivo das Provas Objetivas, para as Funções de 301 – PTEB – PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 302 – PADI – PROFESSOR AUXILIAR DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL,

303 – PAEB – PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 304 – PTEB ESPECIALISTA (LÍNGUA PORTUGUESA), 305 – PTEB ESPECIALISTA (MATEMÁTICA), 306 – PTEB

ESPECIALISTA (CIÊNCIAS), 307 – PTEB ESPECIALISTA (HISTÓRIA), 308 – PTEB ESPECIALISTA (GEOGRAFIA), 309 – PTEB ESPECIALISTA (INGLÊS), 310 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA e 311 – PROFESSOR DE ARTE, bem como o resultado da apreciação dos recursos interpostos por ocasião da divulgação dos gabaritos, do Edital nº 01/2025 do Processo

Seletivo Simplificado.

Informa que os recursos interpostos contra à divulgação do Gabarito das Provas Objetivas foram apreciados e julgados improcedentes pela Banca Examinadora, permanecendo

como definitivo o Gabarito divulgado em 19 de janeiro de 2026.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Edital nº 01/2025, do Processo Seletivo Simplificado.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio de publicação no site do INSTITUTO MAIS

(www.institutomais.org.br), na data provável de 29 de janeiro de 2026.

O Resultado Provisório das Provas Objetivas do Processo Seletivo Simplificado será publicado na Internet, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e na

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO (www.franciscomorato.sp.gov.br), na data prevista de 29 de janeiro de 2026.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio de publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Francisco Morato/SP, 29 de janeiro de 2026.

______________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO/SP

REALIZAÇÃO: